муниципальное бюджетное  общеобразовательное   учреждение

«Харовская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Василия Прокатова»

ПРИКАЗ

от 31.08.2023                           №       598 а

г. Харовск

Об организации внеурочной деятельности

в 5-х – 11-х классах в 2023— 2024 учебном году

С целью реализации принципа формирования единого образовательного пространства школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Оплатить за проведение  занятий внеурочной деятельности   для обучающихся 5-х —11 -х

классов в течение 2023 - 2024  учебного года:

Название курса Классы Количество

часов

Руководитель

ОФП 5а  1 час Косарев О.Г.

ОФП 5б 1 час Косарев О.Г
ОФП 5в 1 час Косарев О.Г
Функциональная грамотность: учимся для жизни 5 а 1 час  Максимова Т.Л.

Функциональная грамотность: учимся для жизни 5 б 1час Максимова Т.Л.

Функциональная грамотность: учимся для жизни 5 в 1час Максимова Т.Л.

Герои Вологодчины 5 а 0,5 часа  Комарова Д.А.
Герои Вологодчины 5 б 0,5 часа  Комарова Д.А.
Герои Вологодчины 5 в 0,5 часа  Комарова Д.А.
Истоки 5 а 0,5 часа  Прибыш С.С.

Истоки 5 б 0,5 часа  Прибыш С.С.
Истоки 5 в 0,5 часа  Прибыш С.С.
Профориентация 5 а 1 час  Маракулина С.Е.

Профориентация 5 б 1час Шахова О.В.

Профориентация 5 в 1час Крупинова Е.Н.

Разговоры о важном 5 а 1 час  Маракулина С.Е.

Разговоры о важном 5 б 1час Шахова О.В.

Разговоры о важном 5 в 1час Крупинова Е.Н.

Мир визуально-пространственных искусств 6 а  1 час Немерова А.С.

Юный предприниматель 6 б 1 час Комарова Д.А.

ОФП 6 в 1 час Тарбаев А.А.

Функциональная грамотность: учимся для жизни 6 а  1 час Боровикова Е.Е.

Функциональная грамотность: учимся для жизни 6 б 1 час Тихомирова Е.Н.

Функциональная грамотность: учимся для жизни 6 в 1 час Маричева Н.Е.

Герои Вологодчины 6 а 0,5 часа  Комарова Д.А.
Герои Вологодчины 6 б 0,5 часа  Комарова Д.А.
Герои Вологодчины 6 в 0,5 часа  Комарова Д.А.
Истоки 6 а  0,5 часа  Босая Л.В.

Истоки 6 б 0,5 часа  Босая Л.В.
Истоки 6 в 0,5 часа  Босая Л.В.
Россия  - мои горизонты 6 а  1 час Боровикова Е.Н.

Россия – мои горизонты 6 б 1 час Комарова Д.А.

Россия – мои горизонты 6 в 1 час Малышева В.Е.

Разговоры о важном 6 а  1 час Боровикова Е.Н.

Разговоры о важном 6 б 1 час Комарова Д.А.

Разговоры о важном 6 в 1 час Малышева В.Е.

Волейбол 7 а 1 час Косарев О.Г.

Волейбол 7 б 1 час Косарев О.Г.
Волейбол 7 в 1 час Косарев О.Г.
Функциональная грамотность: учимся для жизни 7 а 1 час Маричева Н.Е.

Функциональная грамотность: учимся для жизни 7 б 1 час Лалетина Л.Н.

Функциональная грамотность: учимся для жизни 7в 1 час Гулько А.С.

Герои Вологодчины 7 а 0,5 часа  Гурьева С.В.
Герои Вологодчины 7 б 0,5 часа  Гурьева С.В.
Герои Вологодчины 7 в 0,5 часа  Гурьева С.В.
Истоки 7 а 0,5 часа  Прибыш С.С
Истоки 7 б 0,5 часа  Прибыш С.С
Истоки 7в 0,5 часа  Прибыш С.С
Россия  - мои горизонты 7 а 1 час Ершова Н.С.

Россия – мои горизонты 7 б 1 час Гулько А.С.

Россия – мои горизонты 7 в 1 час Гурьева С.В.

Разговоры о важном 7 а 1 час Ершова Н.С.

Разговоры о важном 7 б 1 час Гулько А.С.

Разговоры о важном 7 в 1 час Гурьева С.В.

Физика в задачах 8а 1 час Головакова С.И.

Баскетбол 8 б 1 час Косарев О.Г.
Баскетбол 8 в 1 час Косарев О.Г.
Функциональная грамотность: учимся для жизни 8 а  1 час Боровикова Е.Н

Функциональная грамотность: учимся для жизни 8 б 1 час Костылева И.И.

Функциональная грамотность: учимся для жизни 8 в 1 час Гулько А.С.

Герои Вологодчины 8а 0,5 часа Гурьева С.В.

Герои Вологодчины 8б 0,5 часа Гурьева С.В.

Герои Вологодчины 8 в 0,5 часа Комарова Д.А

«Истоки» 8а 0,5 часа Романовская А.В.
«Истоки» 8б 0,5 часа Романовская А.В.
«Истоки» 8 в 0,5 часа Романовская А.В.
Россия  - мои горизонты 8а 1 час Питерякова В.П.

Россия – мои горизонты 8б 1 час Головакова С.И.

Россия – мои горизонты 8 в 1 час Романовская А.В.

Разговоры о важном 8а 1 час Питерякова В.П.

Разговоры о важном 8б 1 час Головакова С.И.

Разговоры о важном 8 в 1 час Романовская А.В.

За страницами учебника математики 9 а 1 час Чернышова Л.А.

Баскетбол 9 б 1 час Тарбаев А.А.

За страницами учебника математики 9 в 1 час Чернышова Л.А.
Функциональная грамотность: учимся для жизни 9 а 1 час Головакова С.И.

Функциональная грамотность: учимся для жизни 9 б 1 час Костылева И.И

Функциональная грамотность: учимся для жизни 9 в 1 час Мазуева Ю.С.
Финансовая грамотность 9 а 0,5 часа Комарова Д.А.

Финансовая грамотность 9 б 0,5 часа Комарова Д.А.
Финансовая грамотность 9 в 0,5 часа Комарова Д.А.
Истоки 9 а 0,5 часа Прибыш С.С
Истоки 9 б 0,5 часа Прибыш С.С
Истоки 9 в 0,5 часа Прибыш С.С
Россия  - мои горизонты 9 а 1 час Андреева Л.В.

Россия – мои горизонты 9 б 1 час Костылева И.И.

Россия – мои горизонты 9 в 1 час Прибыш С.С.

Разговоры о важном 9 а 1 час Андреева Л.В.

Разговоры о важном 9 б 1 час Костылева И.И.

Разговоры о важном 9 в 1 час Прибыш С.С.

За страницами учебника математики 10 1 час Чернышова Л.А.

Физика в задачах 10 1 час Головакова С.И..

История в лицах  10 0,5 часа Гурьева С.В.

Алгоритмизация и решение задач в электронных

таблицах

10 0,5 часа Костылева И.И.

Россия  - мои горизонты 10 1 час Гурина Е.Б.

Разговоры о важном 10 1 час Гурина Е.Б.
Решение заданий  повышенной сложности по

биологии

11  1 час Мазуева Ю.С.

За страницами учебника математики 11 2 часа Чернышова Л.А.

Россия  - мои горизонты 11 1 час Маричева Н.Е

Разговоры о важном 11 1 час Маричева Н.Е

2. Утвердить  план  внеурочной деятельности ООО на 2023-2024 учебный год. (Приложение 1).

3. Утвердить  план  внеурочной деятельности СОО на 2023-2024 учебный год. (Приложение 2).

4. Катаевой Н.В., заместителю директора по  воспитательной работе, ознакомить с расписанием

работы занятий внеурочной деятельности всех участников образовательного процесса.

5 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                                             О.В.Хломова

Приложение 1

приказ № 598 а от 31.09.2023

Сетка плана внеурочной деятельности  ООО

МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова»

в 2023 – 2024 учебном году

(модель с преобладанием учебно-познавательной деятельности)

Курс ВД Количество часов в неделю

5

а

5

б

5

в

6

а

6

б

6

в

7

а

7

б

7

в

8

а

8

б

8

в

9

а

9

б

9

в

Итого

Инвариантная часть (для всех обучающихся)

«Разговоры о

важном»

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

«Функциональная

грамотность: учимся

для жизни»

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

«Истоки» 0

,

5

0

,

5

0

,

5

0

,

5

0

,

5

0

,

5

0

,

5

0

,

5

0

,

5

0

,

5

0

,

5

0

,

5

0

,

5

0

,

5

0

,

5

7,5

«Герои

Вологодчины»

0

,

5

0

,

5

0

,

5

0

,

5

0

,

5

0

,

5

0

,

5

0

,

5

0

,

5

0

,

5

0

,

5

0

,

5

   6

«Россия  - мои

горизонты»

   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Вариативная часть ( по выбору субьектов образовательных отношений)

ОФП 1 1 1   1          4

Мир визуально-

пространственных

искусств

   1            1

Юный

предприниматель

    1           1

Волейбол       1 1 1       3

Физика в задачах          1      1

Баскетбол           1 1  1  3

За страницами

учебника

математики

            1  1 2

Финансовая

грамотность

            0

,
5

0

,
5

0

,
5

1,5

Профориентация 1 1 1             3

Максимальная

нагрузка при выборе

100% курсов

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 Итого часов:  75

Приложение 2

приказ № 598 а от 31.09.2023

Сетка плана внеурочной деятельности  СОО

МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова»

в 2023 – 2024 учебном году

(модель с преобладанием учебно-познавательной деятельности)

Курс ВД Количество часов в неделю

10 11 Итого

Инвариантная часть (для всех обучающихся)

«Разговоры о

важном»

1 1 2

«Россия  - мои

горизонты»

1 1 2

Вариативная часть ( по выбору субьектов образовательных

отношений)

Физика в задачах 1  1

За страницами

учебника

математики

1 2 3

Решение заданий

повышенной

сложности по

биологии

 1 1

Алгоритмизация и

решение задач в

электронных таблицах

0,5  0,5

История в лицах 0,5  0,5

Максимальная

нагрузка при выборе

100% курсов

5 5 Итого часов:  10